kr.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 125/2022

.AMARA GE
CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE m:

LI NA

; PROV
EM: 2 2,"

111W-'!.!%i  ilMn)
CZ

,

V407  •

•

•

Requer a construção de uma praça com academia da

saúde e arena de futevedei na localidade de

Canavieira dos Muniz, na forma que indica, neste

município.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais, etc

e fundamentados no Regimento Interno em seu art. ART.128, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais, a construção de uma praça com academia da saúde e arena de

futevêlei na localidade de Canavieira dos Muniz, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que o presente REQUERIMENTO atenderá um pedido da comunidade e

proporcionará aos moradores da localidade de Canavieira dos Muniz mais qualidade de

vida com as oportunidades geradas a partir desse espaço que possibilitará a prática de

exercícios físicos, o empreendedorismo local e a oportunidade de lazer aos moradores do

entorno assim como a possiblidade de inúmeras atividades e eventos sociais, religiosos e

entre outros.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 03 dias do mês de

março de 2022.

DIEGO PINHEIRO DE ÕLIVEIRA DA SILVA
Vereador PROTOCOLA%

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(0) @cmhorizonteoficial (r) camaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br